
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

   N° 535 del 20 DICEMBRE 2013 

 

 

 

Struttura proponente: Settore Affari Legali 

 

 

 

OGGETTO: Liquidazione compensi professionali all’avv. Anna Maria Ziccardi per l’attività di 

difesa svolta a favore della prof.ssa Mariavittoria Locci, dirigente medico afferente al 

D.A.I. di Ostetricia, Ginecologia e Urologia di questa Azienda, nell’ambito del 

procedimento penale n.43980/12 RG. 

 

 

 

Proponente il Capo del Settore Affari Legali, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è dovuto per il 

servizio pubblico. 

 

                Il Capo del Settore Affari Legali 

              F.to Dott.ssa Cecilia NUNZIATA 

 

 

 

Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2013 conto 202020101 centro di costo…………. 

 

 

          Il Capo S.G.E.F. 

                          F.to Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

   Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario 

F.to Dott. Vincenzo VIGGIANI     F.to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 

  



Il Capo del Settore Affari Legali 

 

Letta l’istanza istanza datata 15.4.13, con cui la prof.ssa Mariavittoria Locci – dirigente medico in 

servizio presso il D.A.I. di Ostetricia, Ginecologia e Urologia di questa Azienda – ha chiesto di 

avvalersi di un difensore nominato dall’Azienda nell’ambito del procedimento penale n.43980/12 

RG., instaurato nei propri confronti su denuncia sporta dalla Sig.a Torre Marcella, madre della 

neonata Lamagna Gaia, in relazione a fatti verificatisi nell’anno 2012 presso la predetta struttura; 

 

Letta la nota prot. n.5983 del 22.4.13, con la quale è stato designato difensore del suindicato 

sanitario – nell’ambito della “short list” degli avvocati dell’Azienda – l’avv. Anna Maria Ziccardi, 

con studio in Napoli; 

 

Letta la nota dell’8.10.13, con la quale il predetto difensore ha relazionato in merito all’attività 

difensiva prestata, trasmettendo altresì copia dell’ordinanza datata 8.10.13 con cui il G.I.P. del 

Tribunale di Napoli, in accoglimento della richiesta del P.M., ha disposto l’archiviazione del 

procedimento “per infondatezza della notizia di reato”; 

 

Letta la parcella pro-forma rilasciata dall’avv. Ziccardi, relativa alle proprie competenze 

professionali – “redatta applicando i nuovi parametri definiti dal Ministero della Giustizia con 

decreto n.140 del 20.7.12” – per un importo netto complessivo di euro 3.240,00 oltre IVA e CPA; 

 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione dei suindicati compensi professionali, atteso l’esito 

favorevole del procedimento in questione; 

 

Visto il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Visto il parere favorevole del Direttore Sanitario ; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente ed è dovuto per il servizio pubblico, ai sensi e 

per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod., e che lo stesso trova 

rispondenza nel documento di budget; 

 

      Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

- Liquidare all’avv. Anna Maria Ziccardi la somma complessiva lorda di euro 4.110,91 -

comprensiva di IVA e C.P.A. - quali compensi professionali spettanti per l’attività di difesa 

nell’ambito del procedimento penale richiamato in premessa. 

 

- La suindicata spesa graverà a carico del fondo costituito con Deliberazione del Direttore 

Generale n.503 del 20.12.12 (fondo rischi anno 2012). 

 

- Dare alla presente immediata esecuzione. 

                Il Capo del Settore Affari Legali 

              F.to Dott.ssa Cecilia NUNZIATA 

  



 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Capo Settore Affari Legali; 

 

Preso atto che il Capo Settore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e dovuto per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

                           IL DIRETTORE GENERALE 

                      F.to Giovanni PERSICO 

 

  



 

Data consegna: 20/12/2013 

 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

il 23/12/2013 

 

 Il Funzionario 

                                                                                                   F.to Domenico FORINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 23/12/2013 

 

 Il Funzionario 

                                                                                                   F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

 Il Funzionario 

                                                                                                   F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

 Il Funzionario 

                                                                                                   F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

 


